平成 27 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  小  林  洋  行

代 表 者名 代 表 取 締 役 社 長  細  金  成  光

( コード：８７４２ 東証第一部 )

問合せ先 取締役業務部長 渡 辺  宏

 （ＴＥＬ 03－3664－3511）

当社子会社（株式会社フジトミ）の

有価証券（債券）の償還不能のおそれに関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社フジトミが保有する有価証券（債券）について、添付資

料のとおり償還不能になるおそれが生じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 株式会社フジトミが保有する有価証券（債券）の概要

名  称   メディカル・トレンド（診療報酬債権の売買を目的としたレセプトファンド）
募集会社   メディカル・トレンド・リミテッド
債券の金額  １００百万円

２． 償還不能について

当該有価証券（債券）の償還不能のおそれが生じた原因は、ファンド及び運用会社である

株式会社オプティファクターが、平成 27 年 11 月６日付で東京地方裁判所に破産手続開始の

申立てを行ったことによるものであります。また、同日付で募集会社に対し保全管理命令、

運用会社に対しては弁済禁止処分及び包括禁止命令がそれぞれ発せられております。

３． 今後の見通し

現時点において、本件による当社グループの業績に与える影響は不明であり、今後、開示

すべき事項が発生した時点で、速やかにお知らせいたします。

 以 上

（添付資料）

株式会社フジトミの開示資料

hns722
FASF

平成 27 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  フ  ジ  ト  ミ
代表者名  代表取締役社長  細 金 英 光

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ８７４０）
問 合 せ 先  取締役業務本部長  新  堀   博

電話 ０３－４５８９－５５００

有価証券（債券）の償還不能のおそれに関するお知らせ

当社が保有する有価証券（債券）について、ファンド及び運用会社である株式会社オプティファ

クター（以下、オプティ社）が平成 27 年 11 月６日付で東京地方裁判所に破産手続開始の申立てを

行ったことに伴い、償還不能になるおそれが生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社が保有する有価証券（債券）の概要

（１）名  称  メディカル・トレンド（診療報酬債権等の売買を目的としたレセプトファンド）

（２）募集会社  メディカル・トレンド・リミテッド（以下、ＭＴＬ）

（３）保有する債券の金額 100 百万円

２．運用会社の概要

（１）商  号  株式会社オプティファクター

（２）設  立  平成 12 年９月 21 日

（３）所 在 地  東京都品川区西五反田１－１－８

（４）資 本 金  20 百万円

（５）事業内容  診療報酬債権の流動化（レセプトファクタリング）システムの構築支援・運営

業務等

（６）役  員  代表取締役 児泉 一

３．債務者に生じた事実及びその事実が生じた年月日

ＭＴＬ及びオプティ社は平成 27 年 11 月６日付で東京地方裁判所に破産手続開始の申立てを行

い、同日付でＭＴＬに対し保全管理命令が、オプティ社に対しては弁済禁止処分及び包括禁止命

令がそれぞれ発せられております。

４．今後の見通し等

今後、裁判所並びに破産管財人及び保全管財人の管理下でＭＴＬ及びオプティ社の財産の保全・換

価、負債及び配当財源の有無等の調査が進められ、その結果により当社への配当額が決定される見込み

であります。

現時点において、本件による当社の業績に与える影響は不明であり、今後、お知らせすべき事項があ

る場合は速やかに開示させていただきます。

以上

	当社子会社（株式会社フジトミ）の有価証券（債券）の償還不能のおそれに関するお知らせ27.11.10
	H27-11有価証券（債券）の償還不能のおそれに関するお知らせ